יש בישראל למעלה ממיליון בני אדם המחזיקים במרשם פלילי ועל כן הסוגיות המלוות את חוק המרשם הפלילי ותקנת השבים כל כך רלוונטיות.

מהו רישום פלילי ומשטרתי וכיצד ניתן להביא למחיקתם?

חוק המרשם הפלילי ותקנת השבים, התשמ"א -1981, מסדיר את ניהולו של מאגר המידע הפלילי בישראל. בין השאר קובע החוק כללים לגבי תקופות התיישנות ומחיקה החלות על סוגי המרשם השונים.

המשמעות המעשית היא שהחוק קובע איזה גורמים יהיו רשאים לקבל מידע פלילי אודות אדם, ובמשך כמה זמן לאחר שהסתיימו ההליכים נגדו. כל עוד מידע לא התיישן הוא גלוי בפני גורמים רבים יותר.

בקשת מחיקת רישום פלילי שכזאת, עוברת קודם כל את בדיקת מחלקת חנינות במשרד המשפטים ועוברת לנשיא רק לאחר חתימת שר המשפטים. רצוי להגיש את הבקשה תוך קבלת סיוע של עורך דין פלילי בעל ניסיון בתחום.

מרשם עברייני מין מורשעים

בישראל קיים מרשם עברייני מין לפי חוק הגנה על הציבור מפני ביצוע עבירות מין, התשס"ו-2006, אולם בניגוד למדינות אחרות

ובראשן ארצות הברית, המרשם בישראל הוא חסוי. ואולם, קבוצת הורים פתחה אתר בשם "תנו לגדול בשקט" אליו הועלתה רשימה של עברייני מין, בהסתמך על פסקי דין ופרסומים בתקשורת.

כמו כן, בישראל על-פי החוק למניעת העסקה של עברייני מין במוסדות מסוימים, התשס"א-2001. כלל מוסדות החינוך והטיפול בחסרי ישע נדרשים לפנות ולקבל אישור מהמשטרה על כך שהמועמד לעבודה אצלם אינו בעל רישום פלילי בעבירות מין. יחד עם זאת, החוק קובע כי ועדת מומחים רשאית לפטור אדם שהורשע בעבירות מין מן האיסור לעסוק במקומות מסוימים. כיצד ניתן לקבל פטור מן האיסור לעסוק במוסדות מסוימים עקב מרשם עבירות מין? במאמר הבא.

מקצועות בהם פסול בעל רישום פלילי מלעסוק

לצפייה והורדה של רשימת המקצועות בהם פסול בעל רישום פלילי מלעסוק לחצו כאן.

המרשם התעבורתי

כיום מנהלת המשטרה פרטי רישום אודות עבירות תעבורה (להלן - "מרשם תעבורתי") כמערכת מידע נפרדת ממערכת המרשם הפלילי בה מנוהלים פרטי הרישום הפלילי לפי חוק המרשם הפלילי ותקנת השבים, התשמ"א - 1981. ניהול המרשמים בנפרד מתחייב מכוח תקנה 2 לתקנות המרשם הפלילי (פרטי רישום שלא ירשמו או שלא יימסר מידע עליהם ועבירות שהרשעה בהן לא תפסיק תקופות ההתיישנות או המחיקה), התשמ"ו - 1986 (להלן - "התקנות"), לפיה מידע מן המרשם הפלילי לא יכלול עבירות תעבורה למעט עבירות לפי סעי' 64 ו-64א' לפקודת התעבורה.

מחיקת רישום משטרתי (תיקים שנסגרו במשטרה) מתבצעת באמצעות 2 מסלולים:

1. בקשה לשינוי עילת סגירת תיק פלילי

יחידת התביעות במשטרה והפרקליטות מחזיקות בסמכות להורות על העמדה לדין או אי-העמדה לדין של חשוד.

דוגמאות להחלטות רשויות התביעה בדבר סגירת תיקים פליליים ללקוחות המשרד בעילה של "היעדר אשמה פלילית":

- דוגמא לתשובת הפרקליטות בדבר החלטתם לשנות את עילת הסגירה בתיק לקוח להיעדר אשמה פלילית:

26/10/2020

077-5006206

052-6885006

מחיקת רישום פלילי ותעודת יושר

מדינת ישראל
משרד המשפטים
פרקליטות מחוז מרכז

תאריך: 11/08/2014

ט"ו אב תשע"ד

מספרנו: 8060/13

לכבוד

עו"ד אסף דוק

נחלת יצחק 32

תל אביב

הנדון: שינוי עילת סגירה בפל"א 240308/13

בתאריך 11.8.14 הוחלט לקבל את בקשתך בשל ספק בקיומה של המחשבה הפלילית הנדרשת לצורך ביצוע העבירה ולשנות את עילת הסגירה בתיק שבנדון להיעדר אשמה פלילית. לדיעתך.

בכבוד רב
נח מונה, עו"ד
מנהל מחלקה (מחוזי)
פרקליטות מחוז מרכז

נסתיימה בשלב זה.

2. התיק נסגר במשטרה ע"י:

דרגה שם פרטי שם משפחה קצין חקירות
תפקיד

3. עילת הסגירה היא: לא נמצאה אשמה פלילית במעשיך.

4. לתשומת ליבך:

א. אופן רישום התיק

(1) רישום תיק שנסגר מהעילה המצוינת בסעי' 3 למסמך זה, לא יהווה פרט רישום, כהגדרתו בסעי' 2 לחוק המרשם הפלילי ותקנות השבים, התשמ"א - 1981 [להלן: החוק] אולם יכלול ברישומים הפנימיים של המשטרה, המנהלים לצרכיה מכות סעי' 1(ג) לחוק [להלן: רישומיה הפנימיים של המשטרה]. מידע על רישומים אלה יימסר לגורמים מעטים המפורטים בתוספת השלישית לחוק.

(2) על אף האמור לעיל, רישום תיק שנסגר מהעילה "אין אשמה פלילית", לא יכלול גם ברישומיה הפנימיים של המשטרה.

ב. שינוי עילת הסגירה

(1) בבקשה לשנות את עילת הסגירה המצוינת בסעי' 3 למסמך זה, יש לפנות בכתב, תוך פירוט נימוקים מתאימים, לגורם שסגר את התיק, אשר פרטיו מופיעים בסעי' 2 למסמך זה.

(2) אם הגורם שסגר את התיק ידחה את בקשתך, ניתן להשיג על החלטתו זו, בפני קצין אגף החקירות והמודיעין המחוזי. ההשגה תגש באמצעות הגורם שסגר את התיק.

ג. ביטול הרישום

(1) בקשה לביטול הרישום מרישומיה הפנימיים של המשטרה, ניתן להגיש, רק אם חלפה ממועד האירוע נשוא החקירה, התקופה הקבועה בתקנות המרשם הפלילי ותקנות השבים (אמות מידה לביטול רישומי משטרה), התשס"ט-2009 [5 שנים בעבירות עוון ו-7 שנים בעבירות פשע, ולקטין - 3 שנים בעבירות עוון ו-5 שנים בעבירות פשע].

(2) את הבקשה לביטול הרישום, יש להפנות בכתב, תוך פירוט נימוקים מתאימים ובצירוף מסמכים תומכים, למדור מידע פלילי במטה הארצי של המשטרה.

שם פרטי: [Redacted] שם משפחה: [Redacted] מ"א: 1023308

• דוגמא לתשובת מדור מידע פלילי במטה הארצי בדבר ביטול הרישומים המשטרהיים (רישומי תיקים סגורים) בתיק לקוח:

האגף לחקירות ולכודיעין

- בלמס -

<p>האגף לחקירות ולמודיעין חטיבת מדור חוליית מידע ביטול רישום טלפון: 02-5429757 פקס: 02-5429144 ט"ז בכסלו, התשע"ה 8 דצמבר 2014 סימוכין: 111389514</p> <p>לכבוד: עו"ד אסף דוק רחוב נחלת יצחק 32 תל-אביב 6744824</p> <p>שלום רב,</p> <p>סיום טיפול בבקשה לביטול רישום על שם מרשך מר</p> <p>הנדון: [REDACTED] ת.ז. [REDACTED] בסימוכין 5: פנייתך מיום 6.8.14</p> <p>1. מאשרים קבלת פנייתך שבסימוכין.</p> <p>2. בהתאם לחוק המרשם הפלילי ותקנת השבים, התשמ"א-1981 [להלן: החוק] ובהתאם לתקנות המרשם הפלילי ותקנת השבים (אמות מידה לביטול רישומי משטרה), התשי"ט-2009 [להלן: התקנות], ולאחר עיון בפנייתך, הוחלט ע"י הגורמים המוסמכים עפ"י חוק (ר' אגף החקירות והמודיעין או ר' מדור מידע פלילי), כדלהלן:</p> <p><input checked="" type="checkbox"/> לבטל את הרישומים המשטרהיים (רישומי תיקים סגורים) שעל שמו.</p>
-- ---